
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こころあったか♪ ここにあったか♪ いつもあったか♪  

 

通所介護支援事業所 

居宅介護支援事業所 
 

放課後等児童ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ 

住宅型有料老人ホーム 

 

令和６年 ４月  

 

 

 

 佐世保市天神５丁目９番25号 

 ℡７６‐８５９０ 

  佐世保市天神５丁目９番26号 

 ℡５９‐５７０１ 

 
 

第３７号 

今年の桜は開花が遅れ４月に入ってからの見頃となりまし

た。お花見ドライブは 佐世保公園～市役所周辺～名切公園～

天神公園 を周り、満開の桜を車中より楽しまれました♪ 

４月はさまざまなお花（桜、チューリップ、花水木など）が咲き誇り、お花を楽しむ絶好の時期となりました。新年

度を迎え皆さまにおかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日ごろより『幼老統合ケア施設えびす』の推進に格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 ４月５日（金）は、幼老統合ケアプログラムイベント～ウォールアートにチャレンジ！～テーマ「幸せの花を 咲か

せましょう♪」を開催しました。サックスの生演奏を聴きながら、約３０人の児童生徒と保護者、スタッフ、デイサー

ビスを利用されている高齢者の方々と多世代でえびすの外壁に ❝自分が幸せを感じるもの❞ を自由に描いて、楽しむ

ことができました。詳しくは、４月１３日（土）テレビ佐世保様の放送・近日掲載予定の長崎新聞社様でみることもで

きます。 

 少子高齢化の中でも少しでも安全で安心できる地域づくりを目指し、これからも地域の縁側として地域貢献できる

よう精進してまいりますので、より一層の支援と励ましを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

代表 豊福 和明 

 春が来た♪  
桜が咲いた   

  

 

 

   

10 月に苗植えしたイチゴの苗がぐんぐん成長し沢山の花が

咲き、実が膨らんできました！成長の過程をみると、とてもかわい

く思えてきます♪これからの収穫期 5 月～7 月頃には皆さんに食べ

て頂けると思いますのでお楽しみにされてください          

白岳神社に初詣に行きました⛩ 

1 月下旬、初詣に
近くの『白岳神社』
に行きました。 

皆様思い思いに

ご挨拶と御祈願を
されていました！ 

穏やかな 1 年と
なりますように・・   

 
 

鬼にお手玉を投げて

得点を競うゲームをし

ました♪こわい鬼を退

治して邪気を払い無病

息災を願います！ 

節分の日は鬼退治！ 

 

 

 

  

 

                   

 ３月の方 

４/２～ 

1/22～ 

 2/３ 

4/13 

つやつやのイチゴが実り始めました🍓 

 

 


